医学群医学類の入学定員の増員について（お知らせ）

本学では，文部科学省高等教育局長通知「地域の医師確保等の観点からの平成２３年

度医学部入学定員の増加について」を踏まえ，地域に貢献できる医師養成及び研究医養

成の観点から，医学群医学類の入学定員増員（3 人）を計画し，文部科学省に計画書を

提出していたところですが，この度，平成 22 年 12 月 24 日付けで計画どおり承認され

ました。

つきましては，平成 23 年度個別学力検査等（前期日程）及び平成 24 年度推薦入試並

びに平成 24 年度個別学力検査等（前期日程）の学生募集人員について，次のとおりと

しますのでお知らせいたします。

○ 平成 23 年度入試においては，個別学力検査等（前期日程）の募集人員 58 人に増員

分 3人を加えて募集し，その入学者の中から『茨城県地域医療医師修学資金』修学生

2 人を募集します。詳細は茨城県保健福祉部医療対策課医師確保支援室

（TEL:029-301-3191）に照会してください。

○ 平成 24 年度入試においては，推薦入試（医学群医学類地域枠推薦）の募集人員を

現行の 7 人に増員分 2人を加えて 9 人とします。

なお、平成 24 年度の各入試における募集人員の内訳については、「平成 24 年度入

学者選抜要項」において公表します（平成２３年７月）。

増員に関係する入試
平成 23 年度入試募集人員

増員前 増員後

個別学力検査等

（前期日程）
58 人 61 人

推薦入試（医学群医学類

地域枠推薦）
7 人